
Р І Ш Е Н Н Я

24 грудня 2025 року     м. Синельникове № 657/0/8-25

Про висновок органу опіки та 
піклування щодо доцільності 
позбавлення батьківських прав 
**
відносно їхніх малолітніх 
дітей: **

Керуючись  статтею  34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з протоколу 
№  29  засідання  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини  виконавчого  комітету 
Синельниківської міської ради від 17.12.2025, враховуючи інтереси малолітніх 
дітей: **, виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ:

1. Надати  до  Синельниківського  міськрайонного  суду  висновок  органу 
опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради  щодо  доцільності 
позбавлення  батьківських  прав  **року  народження,  та  **  року  народження, 
відносно  малолітніх  дітей:  **  року  народження  та  **  року  народження 
(висновок додається).

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику служби 
у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М.

3. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 
Бірюкова С.А.

Міський голова                                                                    Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 



ВИСНОВОК
органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
** відносно його малолітніх дітей: 

**

У зв’язку з розглядом цивільної справи № 191/4385/25 за позовом ** року 
народження, яка проживає за адресою: *, встановлено, що до Синельниківського 
міськрайонного  суду  Дніпропетровської  області  необхідно  надати  висновок 
органу опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо доцільності чи 
недоцільності  позбавлення батьківських прав ** року народження та ** року 
народження,  відносно їхніх малолітніх дітей ** року народження,  та ** року 
народження.

Малолітні діти: **, проживають разом з батьком і матір`ю ** за адресою: 
*, що підтверджується актами обстеження умов проживання складених службою 
у справах дітей Синельниківської міської ради протягом 2024-2025 років. При 
обстеженні  помешкання  було  встановлено,  що  умови  проживання  родини 
постійно незадовільні, у кімнатах брудно, розкидані речі та сміття, діти брудні 
та  неохайні,  відсутні  засоби  гігієни,  відсутні  запаси  продуктів  харчування.  * 
постійно залишала своїх  дітей на  свою свекруху *.  Неодноразово надходили 
скарги від жителів кварталу щодо неналежного виконання * своїх батьківських 
обов`язків, а саме: діти недоглянуті, ходять по вулицях без нагляду дорослих.

Батьки  дітей,  **  перебувають  в  шлюбі  (свідоцтво  про  шлюб  видане 
Синельниківським  міськрайонним  відділом  державної  реєстрації  актів 
цивільного  стану  Головного  територіального  управління  юстиції  у 
Дніпропетровській області від 05 квітня 2019 року).

Відповідно  до  характеристики  квартального  комітету  № 2  на  **,  які 
проживають  за  адресою:  *,  встановлено  наступне:  **зареєстровані  за  даною 
адресою,  характеризуються  незадовільно,  двір  поріс  бур`яном,  до  дітей 
відносяться  погано,  батьки  схильні  до  шкідливих  звичок.  Донька  *  часто 
проживає з бабусею *

Згідно  із  довідкою  комунального  некомерційного  підприємства 
«Синельниківський  центр  первинної  медико-санітарної  допомоги» 
Синельниківської міської ради» за медичною допомогою дітям: ** звертається 
бабуся *.

Відповідно  до  акту  оцінки  потреб  сім’ї/особи  **,  складеного 
Синельниківським міським центром соціальних служб встановлено, що батьки 
не  належно  виконують  свої  батьківські  обов’язки,  діти  почуваються 
занепокоєними, стан здоров’я незадовільний, зовнішній вигляд неохайний. Діти 
голодні, Валентина не навчається, секції не відвідує. Вміння та навички у дітей 
самообслуговування, зі слів батька *, сформовані. 

Керуючись  статтею  34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні», статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, Порядком провадження 



органами опіки та піклування діяльності,  пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 
враховуючи інтереси дітей, орган опіки та піклування Синельниківської міської 
ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав ** року 
народження,  та ** року народження, відносно їхніх малолітніх дітей ** року 
народження, та ** року народження.

Міський голова, 
голова органу опіки та піклування 
Синельниківської міської ради                                          Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ


